
Na temelju članka 22., stavka 8. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN br. 
87/08., 86/09., 92/10., 105/10. - ispravak, 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12. - pročišćeni tekst, 
94/13., 152/14., 07/17., 68/18., 98/19. i 64/20.), članka 9. Pravilnika o elementima i kriterijima za 
izbor kandidata za upis u I. razred srednje škole (NN br. 49/15., 109/16., 47/17. i 39/22.) i članka 
28., točke 3. alineje 10. Statuta Gimnazije Lucijana Vranjanina od 20. ožujka 2019. godine, Školski 
odbor na XI. sjednici održanoj 6. lipnja 2022. godine donosi  
 
 
 

PRAVILNIK O PROVOĐENJU POSEBNIH PROVJERA ZNANJA 
ZA UPIS KANDIDATA U I. RAZRED GIMNAZIJE LUCIJANA VRANJANINA 

U PROGRAM PRIRODOSLOVNO-MATEMATIČKE 
 
 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom uređuje se način provjere posebnih znanja za upis kandidata u I. razred programa 
prirodoslovno-matematičke gimnazije u Gimnaziji Lucijana Vranjanina (u daljnjem tekstu: Škola). 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to jesu li 
korišteni u muškom i ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način i muški i ženski rod.  

 
Članak 2. 

Elemente i kriterije za izbor kandidata za upis u I. razred srednje škole propisuje ministar 
Pravilnikom o elementima i kriterijima za izbor kandidata za upis u I. razred srednje škole. Istim je 
uređeno bodovanje zajedničkih, dodatnih i posebnih elemenata vrednovanja temeljem kojih se vrši 
prijava za upis u I. razred srednje škole. 

Prijava i upis u I. razred Škole provode se putem Nacionalnog informacijskog sustava prijava i 
upisa u srednje škole (u daljnjem tekstu: NISpuSŠ) na mrežnoj stranici www.upisi.hr.  

Pod jednakim uvjetima pravo prijave za upis u I. razred u program prirodoslovno-matematičke 
gimnazije naše Škole imaju svi kandidati koji su završili osnovno obrazovanje, a ostvarili su 
minimalan broj bodova. 

Minimalan broj bodova potreban za prijavu određuje Škola i objavljuje ga u natječaju za upis.  

 
Članak 3. 

Škola za upis u I. razred programa prirodoslovno-matematičke gimnazije, uz suglasnost 
Ministarstva znanosti i obrazovanja (u daljnjem tekstu: Ministarstvo), provodi dodatni element 
vrednovanja – provjeru znanja iz nastavnog predmeta Matematika. 

Škola je od Ministarstva dužna ishoditi suglasnost za provedbu provjere posebnih znanja najkasnije 
do 31. ožujka tekuće školske godine, a za upis u narednu školsku godinu.  

 
Članak 4. 

Provjeru posebnih znanja provodi povjerenstvo koje imenuje ravnatelj. 

Provjeri posebnih znanja nisu dužni pristupiti kandidati koji ostvaruju pravo na izravan upis. 

Kandidati s teškoćama u razvoju pristupaju provjeri posebnih znanja u ranijem roku koji se 
objavljuje u natječaju za upis.  

 

 


